Neim dixit visionem donec filius  
hominis amoretus resurgat. Non multo  
ergo in p[ro]phetas p[ro]dicati ne incredibile e[ss]et  
p[ro] rei magnitudine et post tanta[m] gl[ori]am  
h[ab]uit rudes a[nt]e sequens arrip[er]e standa-  
lic faceret. **Vernigius** Siue quia maie-  
stas illius diuulgaret in p[ro]ph[et]a p[ro]p[ri]e impe-  
dirent dispensationem passionis eius re-  
sistendo p[ro]p[ri]e sacerdotum et sic re-  
demptione h[um]an[am] g[ra]tiam retardaret. **Hy-**  
**larius** Silentium etiam reip[s]e gestus q[ui]  
viderant impat[er] ut ai[unt] e[ss]e sp[iritu] s[an]cto  
repleti tunc gestus sp[iritu]aliu[m] testes e[ss]ent  
Et introgunt ad **Jeronymu[m]** Traditio  
ph[ar]iseorum est iuxta malaciam p[ro]ph[et]ia[m]  
q[ui] helias ueniat an[te] saluatoris adue[n]-  
tum et reducat cor p[ro]p[ri]e ad filios et  
filios ad p[ro]p[ri]e et restituet omnia i[n]  
antiquu[m] statu[m]. Et mirant ergo discipuli  
transformationem gl[ori]e hanc e[ss]e qua[m] in  
monte uiderant. et dicit **Et m[en]-**  
**te rogauerunt** e[um] discipuli eius dices  
Quid g[er]it scribe dicit q[ui] optet heliam  
uenerit. et si dicent. Si u[er]o uenisti  
in gl[ori]a qu[od] p[ro]p[ri]e tuus no[n] appet  
ayonine aut ho[m]o dicit. quia heliam  
uiderunt recessisse. **Crisp[ostomus]** Non ad  
aduentu[m] helie discipuli de scriptis  
sciebant. sed scribe eis manifestabat  
et ferebat hic sermo impleto in doc-  
ta sicut et de xpo. Non aut[em] ut op-  
tebat aduentu[m] xpi et helie ascribis  
interceptabat. Scriptura[m] e[ss]e diuis  
dicit xpi aduentu[m]. e[um] scilicet qui  
factus est. et e[um] qui futurus est.  
Sed scribe plebem e[ss]e tentes. s[ecundu]m  
aduentu[m] s[an]cto[m] memorabant plebi  
et dicebant q[ui]m et si hic e[ss]et xpus.  
optebat h[oc] heliam p[ro]uenire. Et  
igit[ur] solutio qua[m] xpus inducit de  
e[ss]e. et ille r[ati]o dicit eis helias  
quidem uenturus est et restituet  
omnia dico aut[em] uobis quia helias u[er]o  
uenerit. Ne aut[em] e[ss]et e[ss]e in ser-  
mone errasse si q[ui]s dicit heliam  
uenturus. q[ui]s uenisse. Cum e[ss]e d[icit]  
q[ui] helias uenturus est et restitua-  
bit omnia de ip[s]o helia in p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a lo-

qui quidem restaurabit omnia du[m] cor-  
riget in fidelitatem iudeos qui tunc in  
uenerunt quod e[ss]et g[ra]tiam cordi p[ro]p[ri]e ad filias  
et iudeos ad aptos **Aug[ustinus] de q[ui]bus e[ss]e**  
Vel restituet omnia. et eos quos p[ro]p[ri]e  
an[te] xpi p[ro]p[ri]e uel ut ip[s]e restituet  
moriendo q[ui] debet **Crisp[ostomus]** Si aut[em] tal  
bona erunt ex helie p[ro]p[ri]e quae tunc e[ss]e  
non misit dicemus quia et tunc xpus e[ss]e  
mantos heliam no[n] crediderunt. et dicit  
aut[em] helie credent quia tunc post tanta[m]  
expectationem uenit amicitia[m] xpi fac-  
tus sup[er]uenit que ab eo dicitur. Cum  
uero dicit q[ui] helias iam uenit iohanne[m]  
heliam uocat p[ro]p[ri]e m[en]te[m] modi. Sic  
e[ss]e helias p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e aduentu[m] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
erit. Ita iohannes p[ro]p[ri]e factus est p[ro]p[ri]e  
p[ro]p[ri]e hoc aut[em] iohanne[m] heliam no-  
minat ut o[mn]ia p[ro]p[ri]e s[an]cto aduentu[m] u[er]o  
ti testamento et p[ro]p[ri]e quere **Jeronymus**  
Ipe ergo qui uenturus est in s[an]cto  
saluatoris u[er]o corp[or]is fidem. tunc per  
iohannem uenit. m[en]te[m] et p[ro]p[ri]e. Sequit[ur]  
Et no[n] cognouit e[um]. sed fecerat i[n] eo  
q[ui]s uoluit. h[oc] e[ss]e p[ro]p[ri]e et decolla-  
uit e[um] **Hylyrius** ut d[icit] aduentu[m]  
p[ro]p[ri]e passionem quos p[ro]p[ri]e  
et u[er]o et u[er]o ex[em]plo m[en]te[m]  
sequit[ur]. Sic et filius hominis passurus  
e[ss]e ab eis. **Crisp[ostomus]** In quo oportuna  
sua[m] passionem memorat ex[em]plo  
iohannis multa eis p[ro]p[ri]e consolationem **Je-**  
**ronimus** Querat aut[em] ad herodes et  
herodias iohannem m[en]te[m] quo ip[s]e  
quos xpm crucifixisse dicant[ur] e[ss]e  
legamus e[um] ascribis et ph[ar]iseis m[en]te[m]  
f[er]re. Et breuiter r[ati]o d[icit] q[ui] m[en]te[m]  
necesse ph[ar]iseos factis consensit et  
in occasione d[omi]ni herodes. u[er]o u[er]o  
limitatem sua[m] qui illu[m]in[ati] atq[ue] de p[ro]p[ri]e  
uenerunt ad p[ro]p[ri]e ut e[um] crucifigeret  
**Vabanius**. Et iudicio aut[em] p[ro]p[ri]e  
sue qua[m] iam completam tenebat  
discipuli cognoscebant iohannem p[ro]p[ri]e  
in helie uocabulo dem[on]strat[ur] e[ss]e m[en]te[m]  
sequit[ur]. Tunc intellexerunt discipuli  
eius quia de iohanne baptista dixisset.

eis. **Origenes**. Quia autem dixit pro  
 iohannem. helvas iam venit. non autem he  
 lve intelligenda. ne meridiana meridiana  
 transfigurationis quod alienum est ab ecclesia  
 tica veritate. sed sicut angelus dixit ve  
 nit in spiritu et virtute helve. Et cum venis  
 set ad turbam. **Origenes** Concupiscit  
 petrus spectaculum illud tantum. et pro  
 ponens utilitatem suam. utilitatem pro  
 dicebat bonum et nos hic esse. Sed quoniam  
 caritas non querit que sua sunt. hoc quod  
 videbat bonum petro non fecit illud.  
 sed quod de monte excelsis dimittat. desce  
 dit ad turbam. ut qui non poterant as  
 cendere sursum. propter infirmitatem. au  
 suum illis proficeret. Unde dicit. Et cum  
 venisset ad turbam. Nisi enim cum disci  
 pulis suis electis venisset ad turbam  
 non accessisset ad eum ille de quo subdit  
 accessit ad eum homo gembus prostratus  
 ante eum dicens Domine miserere filio meo.  
 Vbi considerandum est quod quoniam qui patienter  
 credunt et deprecantur pro sua salute. quoniam  
 autem per alios faciunt. sicut misericordia qui vol  
 uit gembus pro filio pro rogat. Quoniam  
 vero a semetipso saluator sanatur primo  
 aut quoniam quid est quod sequitur. Quia  
 luminatus et male patitur. a corda ergo  
 locum que volunt qui nec in mundum  
 spiritum arbitrantur sed corporalem aliquid pas  
 sionem. et dicitur humida moui me  
 vite secundum aliquam compassionem ad lumen  
 lunare quod humidum habet naturam. Nos  
 autem qui erro credimus. dicimus hanc quod  
 passionem in mundum spiritum in hominibus  
 operari. obstruat enim quedam stigmata  
 lune et sic operatur ut ab obstruente lune  
 pati homines mentiam et per culpam  
 bilem dei creaturam. sicut et alij de  
 mones secundum aliqua stellata stigmata  
 in siderant hominibus ut iniquitate in  
 excelsis loquantur. quaedam stellata dicitur  
 maleficas. quaedam benificas. cum nulla  
 stella adeo sit facta ut male faciat.  
 Insuper autem quod subdit. Nam sepe cadit  
 in ignem et trebro in aqua. **Crisostomus**  
 Considerandum est. quod nisi prudentia ha  
 hamo fuisset potius olivum fuisset.

Demon enim qui ipsum in ignem et in  
 aqua mittebat in terra fecisset eum dno.  
 nisi deus eum re frenasset. **Jeromus** Quia  
 autem dicit. Et obtuli eum discipulis tuis  
 et non potuit eum curare. Latent ac  
 sat apostolos cum in possibilitate curandi in  
 terdu non ad inbecillitate curandi sed  
 ad eos qui curandi sunt fidem referat.  
**Crisostomus** Inspice ecclesia et alude eius in  
 presentia. qualiter tota turba interpellat  
 ad ipsum aduersus discipulos sed ipse eos  
 liberat ab accusacione defectu curacionis  
 impuans illis. Et multis enim miratur  
 eum in firmum in fide fuisse. Non tamen  
 enim in eius presentia inuehit ne ipsum quod  
 turbaret. sed in omnibus iudeos probabile  
 enim multos presentia discipulis inque  
 cogitasse. Et ideo sequitur. Respondens  
 illis ait ad genatio macedula et pusa  
 quousque ero vobis. usque pariat. Quia  
 pro hoc autem quod dicit usque quo ergo vo  
 listum. audit deperderet ab eo esse  
 mortem. et concupiscibile recessum.  
**Remigius** Sciendum quoque quia dominus  
 non tamen tunc precepit pati in presentia  
 iudeos sed a longo tempore. et  
 ideo hoc dicit usque quo pariat. vos  
 de se dicit quia longo tempore cepit pati  
 vras in presentia. ideo indigni esse  
 mea presentia. **Origenes** vel quoniam non po  
 tuit eum sanare discipuli quoniam ad hunc mo  
 dum fidei constituti propterea dicit. Ad  
 genatio macedula. Et quoniam pusa  
 ondit quoniam ex presentia malicia est  
 introducta contrarium puto autem quod  
 propter presentiam totius huius generis in  
 grauata malicia coris dicit. Usque quod  
 ero vobis. **Jeromus** Non autem  
 credendum est quod tedio superata sit et  
 mansuetas ac mitis in uerba furoris  
 erupit. sed quod in similitudine me  
 dia. si videat egrotum cum sua preceptis  
 se gerere dicit. usque quod accedo addo  
 mihi tuam usque quo arctis presentiam in dicitur  
 me aliud iubente et te aliud protra  
 te. Quia autem non sit ueritas horum sed  
 ueritas at propter presentiam homines iudeos ar

Cum uo consecutus fuit huiusmodi semen bonam animam q̄i teret fit arbor magna Sic aut magna e p̄dicta lunata et firmi- tas . et factis ad multitudinē inter omnia mala ut monti assimilet̄ . nec expellat̄ nisi p̄ om̄es fidem eius qui passionē huius sanāe voluit **Crisp̄** Unde et de translatōe monū mentionē facit et ultra p̄cedit dicens . Et nihil impossibile est vobis .

**Yabimus** Sic em̄ fides mentē manū capacem domus celestibus facit . et quecūq̄ volumus facillime a fidei dno impetere possumus **Crisp̄** Si autē dicit̄ . ubi ap̄li montem transulerūt . Illud dicam q̄ multa maiora fecerūt . mortuos p̄mōs suscitantes . dicant̄ autē p̄ ap̄los s̄i quida ap̄lis in montes n̄itate in immitate transulisse . Si autē ap̄los s̄i montes non s̄i translati . h̄c nō fuit q̄ nō patiunt̄ sed quia nolunt̄ . volute nō in immitate . nec dōs dicit̄ q̄ h̄c esset facturi . sed quia h̄c fieri possent̄ p̄babile tamē factū ē . et . s̄i scriptū nō ē . n̄ em̄ omnia miracula q̄ fecerūt scripta s̄i

**Jeromim̄** Vel montis translatō nō eius signū quē oculis carnis aspici- mus sed illius qui ad dno translatus fuit ex limatico qui p̄phetam corūm p̄ce- dit̄ om̄es terram . **Glosa** ut sit sensus . dicit̄ monti huius . i . sup̄bo dno trans h̄m̄ . i . ab obsessō carpe malit̄ maris . i . in p̄s̄ f̄m̄dū m̄ferm̄ . et t̄id s̄bit et nihil impossibile erit vobis . i . nulla in comoditas in sanabilis **Auḡ** **desp̄ibus eivari** vel aliis . Ne disip̄ti miraculis facendis extollent̄ in sup̄- biam amoniti s̄i p̄atus p̄hilitatem fidei q̄i per p̄nāp̄is gr̄am̄ elacōm t̄renam que montis n̄atē signi ficata ē auare transferre **Yabimus** dū autē daret ap̄los quomō debeat demon expelli . om̄es in p̄tuit ad vitam ut s̄is n̄alim̄s gr̄uioza queq̄ uel in im̄d̄a s̄i sp̄iū uel hom̄i temptant̄a ieiunio s̄i or̄ibus s̄i sup̄anda p̄raz quāq̄ d̄m̄ hoc remedio singulari posse placari **Vn** subdit̄ . h̄c autē gen̄s nō erat̄ nisi p̄ or̄em et ieiunū **Crisp̄** Et dicit

non solum deigne limaticoro sed de vni- uersis ḡn̄e demonū . Ieiunū multa p̄- p̄iam imp̄ant et hominē q̄i angelū de celo constituit et incorp̄as p̄tates in- p̄mgnat . Sed et or̄e opus ē q̄i p̄na- paliori Qui em̄ orat ut speret et ieiunet non milas indiget . et ita nō sit auarus sed ad clam̄ p̄mptus ē . Qui t̄m̄ ieiunat leuis est et vigilanter orat . et concupis̄as p̄micosas extinguit et p̄p̄iū d̄ū facit . et aiam sup̄ba h̄m̄ liat . Qui ergo orat t̄m̄ ieiunio . dupli- ces h̄c alas . et ita ip̄s̄ ventis leuiores . Neq̄ em̄ satat et torpet orans quod et multi patiūt̄ . sed ē ē igne veheme- tiore et terra fixior . q̄d̄o q̄ualis maḡs demonis aduersat̄ . Nihil em̄ cho- decenter orante potens . Si autē i- firmū ē tibi corp̄s ad genuē ieiunād̄ nō tamē adorandū . Et si ieiunare nō potes . potes t̄m̄ nō lasare . Nō p̄uū autē ē hoc neq̄ multū aieunio dis- tans **Origenes** Si ergo aliqui oportuit nos circa auarōm tale aliquid pa- rēntū p̄manē nō adiuuē q̄ neq̄ m̄cō- gem̄ neq̄ loquam̄ . q̄i audienti sp̄iū i- m̄ido sed abigam̄s ieiunio et or̄ibz m̄is sp̄is malignos **Glosa** vel hoc genus demonū . i . ista carnaliū va- luptatū mutabilitas non vincit̄ nisi sp̄is or̄e confirmet̄ et caro p̄ieunū- m̄at̄ . **Yemiguis** vel ieiunū h̄c intelligit̄ ḡn̄ale quo nō s̄id̄ abstineas acibus . sed ab omnibus illecebris carna- libus et p̄tatis passionibus Similit̄ or̄e intelligenda ē ḡn̄alis que in p̄ys et bonis op̄ibus consistit de qua d̄t ap̄s̄ S̄m̄c̄ in t̄m̄p̄one orate . Com̄- panibus autē mgalileā **Yemiguis** Sepe d̄m̄ in s̄t̄a sic passiois dis- cipulis p̄dixit ut q̄i accidit̄ . tanto leuius ea ferrent̄ q̄nto p̄roḡm̄ta h̄ent̄ Et iō hic d̄t Com̄panibus autē eius mgalileā dixit illis . h̄c filius h̄m̄s tradend̄s ē in maḡs hom̄i et occidet̄ eū **Origenes** vident̄ quidē h̄c illi que supra d̄xat̄ similia ēē . ut facile

quis dicat dimmi eadem ipd repetit ad  
non est ita tradendum em supius no e  
dicat hic aut non plu tradendu. sed eam  
in manus homi tradendu audimus. Audi  
tu igit aplus filiu narrat adeo patre  
sed etia qie pates cu in manu homi  
tradiderunt. **Jeromius** Sp aut pro  
petris tristitia mistet. Si em contristat  
eos quia occidenda est debet letificari  
quod subdit. Et tertia die resurget.  
**Crisostomus** Neq em multu dicit ipus  
quo i morte manet sed tertia die  
se dicit resurgetur. **Augustinus** p  
dicente aut h dno tristat p discipuli  
unde sequit. Et contristati sunt  
vehement. Non attendentes ad illud  
quod dixat et tertia die resurget.  
nec considerantes quis eet cui adde  
stauenda mortem tunc dicit ipus sus  
suet. **Jeromius** Porro q contristat  
vehement no de m fidelitate venit  
veru quia pdilcoe mgri nichil de eo  
suscepit et huile patiut audire. Et  
cu venissent. **Glossa** Quia discipuli  
audita dm passione contristati erant  
ne aliquis passionem xpi natiaci asu  
beret no huilitati subiugit factu in  
quo xpi et libertas et huilitas demta  
unde dicit. Et cu venissent Caphar  
nau accesserut qui didragma accipie  
bant ad petru et dixerunt ei agge. vob  
no pluit didragma. **Hylyarub** Dns  
didragma soluere postulat. i. denarios  
duos. hoc em omi isrl lex p redemptioe  
aie et corpis constituit. i. msterio  
templi suentiu. **Crisostomus** Cum em pmo  
gentia egyptioz miferat deus. tunc  
tribu leui p eis accepit. demde quia  
pmogentia q erant apud iudeos mdr  
huus tribus mis erat p deficietibz in  
num syclum iussit m ferri. Et ex tunc  
tenuit consuetudo q pmogentia rec  
tigal hit m ferrent. Quia igit pmo  
gentis erat xpus videbat aut  
discipuloz pmoz ee petru ad eu ac  
cedunt. Et ut michi uidet m roma  
quaq amitate her expeiebant. Adeo  
q mapharnaui adierit xpm quia eis

pra existimabat. **Jeromius** Vel alit  
pa augustid cesarem iudca facta est  
tributala et omis censi feriebant. Un  
et **maledic** ioseph cu maia cognata sua  
pessus est m bethleem. xpus qui dog  
nutritus e in nazareth quod est apud  
galilee subiacens vbi Caphar nati.  
vbi deposita tributa et p signoz ma  
gnitudine hij qui exgebant no aude  
bant xpm repetere. sed discipuloz quocum  
**Crisostomus** Et nec hnt cu multa uehencia  
sed mansuetus. Neq em mansuetos s  
interrogantes dixerit agge. vob non  
pluit didragma. **Jeromius** Siue ma  
liose mtrogant. vbi reddat tri  
buta an qdicat cepis voluntati. **Crisostomus**  
Quid igit petrus ait. **Caed.** Et hys  
quidem dicit qm soluit. xpo aut  
non dixit fortassis ecubescens phyo  
ei loqui. **Glossa** Vel aliter. Et pe  
trus videt caed. vita est q non sol  
uit. Voluit aut petrus dno tunc  
q heradia petent censum. Sed dno  
puenit cu. Unde sequit. Et m hnt  
domu puenit ad ihus dices. Quid  
tibi uidet. Symon reges tre aybz  
accipiunt tributum uel censu. i. reddi  
tu decupite a filijs suis an ab alie  
nis. **Jeromius** An quide q petrus  
suggerat dno mtrogat ne standa  
lizent discipuli ad postulacoem tribu  
ti cu viderant cu ~~pass~~ nasse  
q absente se gesta s. Sequit. Et  
ille dicit ab alienis dicit illi ihus  
go libi s filij. **Augustinus** Sermo iste  
duplicem hnt sensu. sedm vni em  
filij regu terre libi s apud reges  
tre. Sotranai aut extra tre libei  
non s. ppter eos qui depmit eos  
sicut egyptij filios isrl serui. Sedm  
aliam aut ppter hoc xpm q aliqui  
s alieni a filij regu tre sed sunt  
filij dei libei s qui manet. Tribus  
ihu et cognouit vntatem et vntas

liberavit eos a servitute petri filij aut  
 regum tunc liberi non sunt quoniam omnes qui  
 faciunt peccata servi sunt peccati **Jerom**  
 Dominus autem noster et secundum carnem et secundum  
 spiritum filius erat regis vel ex dauid se-  
 cundum generationem vel impotentis patris  
 verbum ergo tributa quod filius non debe-  
 bat **Augustinus de sermone in euan-**  
**gelio** dicit enim in omni regno liberos esse  
 esse filios. id est non esse vertigales aulicos  
 ergo magis liberi esse debent in quolibet  
 regno terreno filij regni ipsius sub quo  
 sunt omnia regna terrena. **Crisostomus** Si dominus  
 autem non erat filius in auctoritate hoc ex  
 modo dicitur sed dicit aliquis. filius est  
 sed non proprius et ergo alienus et sic hoc  
 exemplum non habet virtutem. quod enim  
 de proprio filio disputat. ad quos dif-  
 ferentiam alienos vocat qui non ex  
 parentibus suis sed alicuius nati sunt in  
 terrene autem qualiter et hinc Christus  
 certificat cum cognoscit que petro  
 revelata est de eo per quod dixit di-  
 ces Christus filius dei vivi **Jerom**  
 Quis ergo liber est quia cum humili-  
 tatem carnis carnis assumpsit de-  
 buit omnem austeritatem adimplere unde  
 scribitur ut autem non scandalizet eos  
 vade ad mare et mitte hamum et ca-  
 pistem qui primo ascendit tolle et a-  
 pro ore eius invenies statere illu-  
 minens da eis pro me et te. **Origen**  
 Consequens autem est intelligere quoniam quo-  
 tiens conuenit quiddam qui per iniustitiam  
 tollant nostra terrena reges terre huius  
 eos transmittunt ut exigant a nobis  
 que sunt ipsorum et suo exemplo phi-  
 letus dominus aliquod scandalum fieri eadem  
 huius hominibus. siue amplius peccet  
 siue ut saluentur filius enim dei qui  
 nulla opus fecit seculi quod habet for-  
 ma serui propter horum suscepit  
 tributum et censum dedit **Jerom**  
 Quid primum in hoc loco inuenerit nostro  
 utrum primum quoniam hinc pistem

in ore statere et quod primum ipse capere  
 dicitur est Magnitudinem atque veritate  
 si ad eius verbum statere more propriis ratio  
 est et quod futurum erat ipse loquendo  
 fecit ipse eadem Christus propter immen-  
 ditatem et crucem sustinuit et tribu-  
 ta reddidit Nos in felices qui Christi  
 censum nomine et nihil tanta dignum  
 facimus maiestate pulvis honore et  
 tributa non reddimus et qui filij regis  
 a vertigalibus et minus sumus hoc  
 eadem simplicitate intellectum edificat au-  
 ditorem dum audit dum tante sus-  
 se paupertatis. ut unde tributa pro se  
 et apostolo reddet non habuit. Quod si quis  
 obire voluit quoniam iudas in loculis  
 portabat pecuniam **Idem** re-  
 paupum in usus suosmittere. **Nephas**  
 putauit nobis quod idem tribuit exem-  
 plum **Crisostomus** Vel id non exprobat  
 libet dare ut ostendat quod maris et  
 pistem dicit **Origen** vel quoniam ihesus  
 non habuit ymaginem cesaris princeps  
 enim huius seculi nihil habebat in eo.  
 propterea non exprobat sed ex maria yma-  
 ginem cesaris accepit Non autem ipse  
 suscepit statem. nec fecit cum sibi  
 possessione. ne sit aliquis ymago cesaris.  
 princeps enim huius seculi nihil  
 habebat in eo apud ymaginem et ius  
 dei. **Origen** eadem Christi prudentiam  
 qualiter nec veniit tributum nec sum-  
 maret dare. sed prout ostendit se non esse  
 obnoxium. et tunc dat. Quorum unum  
 fecit scilicet dare tributum ut illi sal-  
 exactores non scandalizent hoc autem  
 quod ostendit se librum ut non scandalizent  
 discipuli alio uero loco contempnit phi-  
 scorum scandalum quod quoniam de ceteris dispu-  
 tabat dicens docens nos scire quod  
 secundum que optet non contempnit eos  
 qui scandalizabant et secundum que  
 optet contempnit **Augustinus super Genesim**  
**iolem** Considerandum enim est quia  
 magnitudo sine peccato passimque antare

proximari scandalu debemus. Si autem  
de veritate scandalu simit. ut illic per  
mittit. nati scandalu q. uitas relinqt.  
**Crisp.** Sicut aut. suspensus de popi  
virtute. Ita amare petri fidem qm  
rei tam rei tam difficili obediunt. Idcirco  
de fide cu remunerans copulauit. cu  
sibi in tributa daose qd fuit habundatis  
honoris et hoc e quod dicit. In uicis  
statam illu simens da eis p me et te  
**Glosa.** Consuetudo om erit ut vno  
quisq. p se didragma reddet. Statu  
v. e pondus duos didragmatu. **Origenes**  
anistice aut magro consolaco.  
Sic em interpretat. raphaenau. Consol  
lat em amez. discipulu et libez filiu  
ee pmitiat. et dat ei virtutem pista  
di pnu pistem ut ascendente co co  
solacioni accipiat. petrus super cu  
que pistatus est. **Hylarius.** Cu aut  
pnu pistem amouet. xpus in quere  
astensuri ondit. et plures. **Blas.** ille  
pnu m. stephs pnu ascendit. et  
statem ore gemitu in quo didragma  
hanc pdicacois tanq. duodenarij duo  
hebant. Dei em glaiam. et dnm ihm  
xpm in passione contuens pdicabat.  
**Jeromus.** Vel iste pntis qui pnu  
captus est. pnu adam qui p sdm  
adam liberat. et id quod i ore eius h  
e mofessione fuit in ventu p pet  
et dno reddit. **Origenes.** Cum era  
uideris auas homiez. ab aliq. petro  
correctu. quod abstulit de ore eius. v  
bim petule. dices cu ascendisse de  
mai. i. de fluctibus sollicitudini auai  
rie ad hamu ronabilem. et comprehen  
atq. saluati ab aliquo petro qui cu  
docuit virtutem ut p stare heat. yma  
gnem dei sicut eloquia eius. **Jeromus.**  
Et pulchre quide idipm da  
pau. sed diuisim e. quia p petro q  
p peccatore pau reddebat. dnat  
m peccatu non fecit. ondit. aut  
similitudo carnis. du cade et dnt. r  
suis pau liberat.

18 ca

**Sequitur capitulu xviii**  
In illa hora accesserunt et **Jeromus**  
Quia discipuli viderant p petro et dno  
idem tributa reddere q. qualitate pny  
arbitrati p omnibus aptis petru ee p  
latu. **Crisp.** vnde passu p aliquid.  
humi quod euanta designat dicens  
In illa hora accesserunt discipuli ad ihm  
dicentes Quis putas maior est i re  
gno celoz. Veritatem p quidem pas  
sionem confitei qud passu p no dnt  
manifeste. petru cur phonorasti nobis  
sed indecerminate interrogant. Quis  
maior est. Quando aut. ecce phono  
ratos viderit. p petru. iacobu et  
iohem in transmigratione nichil tale pas  
si sunt. On ad m vni solu gtilit  
honorem tue doluerat. Cu em opda  
pnu quide q nichil corp q p mris q  
rit. demde q postea hanc passione  
deposuerit. Nos aut. nec ad defectu  
corp attinge possim. Neq. ei pnu  
quis maior e in regno celoz. sed quis  
maior e in regno tee. **Origenes.**  
In hys aut. imitatores discipulo ee  
debemus. si qn aliquid in nobis dubiu q  
rit. et non mouet. ut ad om yssu  
accedamus ad ihm qui potens e illucare  
corda homi ad intelligend. solucioe  
om qm. Interrogemus etia aliq. doc  
toru qui pnti hent in ecclis. Sciebat  
aut. discipuli h. m trogantes quia no  
e equalitas stoz in regno celesti. sed  
quo maior et qualis vnus vnus h  
disce cupiebant. Vel sciebat quis cet  
mms et quis magnus ex eo q supra  
dne dycat. Sed ex multis magnis  
quis cet maior. hoc eis no erat ma  
in festu. **Jeromus.** vndens aut. ihus  
cogitacoes eoz. voluit de p dno gte  
huilitatis q tenoz pane. vnde sequi.  
Et aduocans ihus puulu statuit cu  
i medio eoz. **Crisp.** anisti vide  
valde puulu i medio stauit apassi  
omibus erutu. **Jeromus.** v. i. co  
uel etatem queret et plicid mem  
i nocencie demaret. Vel certe puulu